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1. Menighetsråd – Fellesråd  
  

Menighetsråd og fellesråd  

Menighetsrådet er følgende: Leder Ole Henrik Fagerbakk og nestleder Brit Meisfjord.  

  

Fellesrådet er følgende: Leder Anita Nordhei Ullvang og nestleder Lisbeth Eidissen.   

  

Tidligere fellesrådsleder Mikal Arntzen gikk dessverre bort i august 2021.   

  

Øvrige medlemmer i rådene er: Anne Rita Sommerseth Eliassen, Heidi Iren Skogheim og 

soknepresten Lisbeth T. Gieselmann.  

Vararepresentanter er: Jorunn Annie Bringsli, Ingrid Santi, Ellinor Horndal og Stein Haavard 

Martinussen.  

Kommunens representant til fellesrådet er varaordfører Sten Robert Hansen, vararepresentanten 

er ordfører Gisle Hansen.  

  

Møter  

I 2021 ble det avviklet 6 møter i menighetsråd og fellesråd samt en sak i fellesrådet utsendt på e-

post til pga. koronarestriksjoner.  Det ble behandlet 35 saker i menighetsrådet og 57 saker i 

fellesrådet i 2021. Fellesrådet ble også invitert til informasjonsmøte om kirkelig organisering på 

Fauske hotell og på kirkekontoret.  

  

I administrasjonsutvalget har det vært et møte med 2 saker, et møte i arbeidsutvalget med 2 

saker og et i forhandlingsutvalget med 1 sak.   

  
 

2. Bemanning  
  

  

  

  

  

  



Virksomheten har følgende bemanning:   

• Diakoniarbeider Connie Bakken i 100 % stilling. Connie bor på Fauske.  

• Kirketjener/kirkegårdsarbeider Asle Johansen i 100 % stilling. Stillingen er delt mellom 

kirketjener i 40 % og kirkegårdsarbeider 60 %. Asle bor på Fauske.   

• Raymond Osbakk som også bor på Fauske er ansatt i 100 % stilling som kirkegårdsarbeider. 

Han har funksjon som arbeidsleder for kirkegårdene med hovedansvar for kirkegården i 

Mørsvik samt Helland.   

• Svetlana Jenssen er ansatt som kantor. Hun bor på Fauske, og har hele menigheten som 

arbeidsområde i 70 % stilling. I tillegg har hun 10 % trosopplæring med orgelklubben.  

• Beate Breivik bor i Megården har 100 % stilling som kirkeverge.  

• Vår sokneprest Lisbeth Torsvik Gieselmann er bosatt på Fauske. Soknepresten har 

bispedømmerådet som sin arbeidsgiver med nærmeste overordnede, prosten i Salten.  

  

Kirketjener i Mørsvikbotn kapell sluttet i stillingen som kirketjener, trosopplærer og 

verneombud høsten 2021. Stillingen har stått vakant siden da.  

  

Sørfold kirkelig fellesråd følger Hovedavtalen for KAs tariffområde § 12 Fremme likestilling og 

hindre diskriminering   

Sørfold kirkelig fellesråd erkjenner behovet for videre arbeid for å fremme likestilling og å 

hindre diskriminering. Mangfold i arbeidsstyrke og ledergruppe er viktig for å utnytte 

menneskelige og samfunnsmessige ressurser og fremme verdiskapning.   

  

Sørfold kirkelig fellesråd legger til grunn at likestillings- og ikke diskrimineringsarbeid skjer i 

tråd med lov- og regelverk (likestillingsloven, diskrimineringsloven om etnisitet, 

diskrimineringsloven om seksuell orientering, diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og 

arbeidsmiljøloven).   

  

Sørfold kirkelig fellesråd legger vekt på rekruttering av arbeidstakere med ulik bakgrunn.  

• alle arbeidstakere må gis like muligheter til arbeid og til personlig og faglig utvikling   

• alle arbeidstakere må gis like muligheter med hensyn til tilsetting, lønn, heltidsstilling, 

opplæring og avansement   

• det må ikke skje usaklig forskjellsbehandling ved innskrenkninger og oppsigelse   

• det rekrutteres flere kvinner til ledende stillinger   

• det rekrutteres flere menn til kvinnedominerte yrker   

  

Kirkevergen og tillitsvalgte har et særlig ansvar for det løpende likestillings- og ikke-

diskrimineringsarbeidet.  

  

3. Kirker  
Generelt om kirkebyggene kan det sies at det er et stadig større etterslep på vedlikeholdet. 

Behovene er forskjellig for hvert av byggene og kostnadene vil variere etter hvordan 

vedlikeholdet vil bli.   

  

Sommeren 2021 var Olsen Nauen klokkestøperi i Sørfold og hadde service på alle 

kirkeklokkene i soknet, utenom Rørstad.  

  

Røsvik kirke:  

I 2021 var det bevilget kr 1.000.000 samt overføring av ubrukte midler fra 

2020 kr 400.000 til Røsvik kirke. Utgangspunktet for bevilgningene er 

tilstandsrapporten som Rambøll utarbeidet i 2013. Noen av disse midlene 

ble brukt til å installere 6 stk. luft/luft varmepumpe av GK Inneklima i 

Røsvik kirke med styring via JEFF CCKirke og medarbeideren på 

varmen. Rørovnene er fremdeles i bruk, men kun som et supplement i 



kalde perioder og varmepumpene ikke klarer å varme opp kirken alene. For å få bedre kontroll 

med den relative luftfuktigheten er hviletemperaturen, når kirken ikke er i bruk, satt ned til 12 

gr. Det vil bli bygget hus over utedelene til varmepumpene våren 2022 som males i samme 

farge som kirken.  

Neste prioritet etter tilstandsrapporten fra Rambøll er utvendig maling av fasade, dører, 

råteskade og vinduer.  

  

Da føleren til luftfukteren ble flyttet opp til orgelet av elektriker ble det koblet feil på 

ledningene. Dette gjorde at luftfukteren fungerte motsatt av det den skulle og den pumpet ut 

fuktighet i flere dager før det ble oppdaget. Resultatet ble fuktskader både på orgelet og 

interiøret i kirken.  

  

Alle sidelampettene i kirkeskipet er nå festet forsvarlig med wire. Kirkegårdsarbeiderne har 

bygget nye blomsterkasser til Røsvik kirke og brannslangene er byttet ut.  

  

Vedlikeholdet av Røsvik kirke som det store monumentale bygget vil gjennom flere år framover 

ha en stor kostnadsramme.  

  

Mørsvikbotn kapell:  

I 2021 ble det innsamlet nok penger og det nye orgelet kom endelig på 

plass. Dette ble feiret med konserten ʺInnspill og samspillʺ, en konsert 

med organisten og lokale aktører. Vi ønsker å rette en stor takk til alle 

som har bidratt.  

  

Det ble montert luft/luft varmepumpe også i Mørsvikbotn kapell i 2021. 

Det ble brukt av mindreforbruket i 2020 for å finansiere varmepumpen.  

Varmekablene i trappen ble montert av elektriker, sørøst veggen ble malt og hellegangen ble 

utvidet med to rader.  

  

Det er kjøpt inn prosjektor og lerret som skal brukes til trosopplæring i kapellet.  

  

I forbindelse med jubileumsgudstjenesten på høsten, overrakte ordføreren Mørsvikbotn kapell 

en gavesjekk fra Sørfold kommune. Det ble kjøpt inn kjøleskap, hybelkomfyr, benkeplate og 

kjøkkenutstyr.  

  

Kapellet mangler universell utforming på toalettene og det er vannskade under toalettgulvene. 

Kapellet har behov for maling og utskifting av noen bord.  

 

Helland kapell:  

Det ble ikke gjort så mye i kapellet på Helland i 2021. Alle varmeovnene ble 

byttet ut til termostatstyrte ovner og det ble kjøpt inn lysglobe siden dette manglet 

i kapellet.  

  

Kapellet mangler universell utforming, toalett medregnet. Det er heller ingen 

rømningsvei utenom inngangen. På grunn av koronapandemien har kapellet vært 

stengt fra midten av mars 2020, med unntak av en begravelse og en 

urnebegravelse.  

  

  



Rørstad kirke:  

Rørstad kirke er komplisert å vedlikeholde på grunn av avstander og på grunn av sin 

vernestatus. Arbeidskraft blir svært kostbart om man ikke har mulighet for å få lokal hjelp.  

  

Sørfold kirkelig fellesråd søkte om midler til klimaskallsikring fra 

Riksantikvaren og fikk tilslag. Finansieringen er 60/40, dvs. fellesrådet står 

for 40 % av finansieringen til klimaskallsikringen. Det ble utlyst en 

anbudskonkurranse der Terje Skaugvold fikk tilslaget.  

Arbeiderne har tatt for seg tårnet og de vinduene som var i dårligst forfatning 

og mest værutsatt. Rapporten for utført arbeid er å finne på 

https://www.kirken.sorfold.no/. Vi ønsker å rette en stor takk til Terje 

Skaugvold for godt utført arbeid med Rørstad kirke.   

  

Terje Skaugvold har skiftet pendel på kirkeklokken og reparert orgelet. I tillegg ble det 

gjennomført feilsøk/utmåling av kurser til varmovner.  

  

Det var to gudstjenester og en vielse i Rørstad kirke i 2021.  

  

4. Kirkegårder  
Gjennom vinteren brukes tiden for kirkegårdsarbeiderne til vedlikehold på bygninger og 

maskiner, når sommeren kommer er det nok med å klare å holde kirkegårdene i orden.   

Sommeren 2021 ble som sommeren 2020 der vi ikke så muligheter til å ha sommerungdom i 

arbeid pga. koronaen. Det er ikke tilgang til toaletter og spiserom for ungdommene. Dette 

gjorde at det ble mye mer arbeid på kirkegårdsarbeidene en normalt. Selv om vi ikke hadde 

sommerungdom, har det vært gode tilbakemeldinger fra pårørende og besøkende at 

kirkegårdene i Sørfold har vært holdt i god stand.  

  

Lyshjertene som Hege Didriksen og Lars Thomas Larsen har laget til kirkegårdene har også 

denne mørketiden vært tent.   

  

Det arbeides med fjerning av gamle gravminner og finne festere til gravstedene der dette 

mangler.   

  

Heller ikke i 2021 fikk vi investeringsmidler til å starte et arbeid med driftsbygningen i Røsvik. 

Toalettet er stengt for publikum. Den dårlige bygningen gir store utfordringer med hensyn til 

dårlige inneklima, manglende lufting, m.m. Kirkegårdsarbeiderne har selv lagt nytt tak på 

driftsbygget for å hindre lekkasje.   

Sørfold kirkelig fellesråd har fått pålegg fra Arbeidstilsynet til å bedre forholdene til 

kirkegårdsarbeiderne. Dette pålegget skal være gjort innen 1. mars 2023.  

  

Helland:  

Vanlig vedlikehold gjennom sommeren, beskjæring og fjerning av nedfallstre. 

Den nye delen av kirkegården er tatt i bruk og kirkegårdsarbeiderne har laget nye 

blomsterkasser. Det ble byttet ny vannpumpe og dør til driftsbygget.  

  

Gjennom mange år hatt vi en tradisjon med å engasjere ungdomsskoleelever på 

Straumen til å gjøre en start med vedlikeholdet. Elevene fjerner kvister og lauv. 

Noen foreldre er alltid med på dette og vår kirkegårdsarbeider deltar med maskin 

og kjører bort avfallet. Denne dugnaden honoreres med kr 3000,-.  

  

https://www.kirken.sorfold.no/


Mørsvikbotn:  

Vanlig vedlikehold gjennom sommeren, beskjæring og fjerning av 

nedfallstre. Det ble etterfylt med jord og sådd i det som er nytt og eventuelle 

skader fra vinteren.   

Det går en vannåre fra parkeringsplassen og inn på kirkegården. Dette er 

meldt fra til teknisk etat i Sørfold kommune gjentatte ganger  

Garasjebygget har behov for maling og utskifting av noen bord. Det må støpes nye topper til 

lysstolpene.  

  

Røsvik:  

Vanlig vedlikehold som er utført gjennom sommeren.   

Sørfold kommune har bevilget penger til start på utvidelsen av kirkegården. Kirkegården ligger i 

område som er merket som mulighet for sammenhengende forekomster marin leire, og det skal 

tas grunnboring i området der det er ønske om utvidelse.   

Driftsbygget er i meget dårlig forfatning og Sørfold kirkelig fellesråd har fått pålegg fra 

Arbeidstilsynet med å forbedre forholdene til kirkegårdsarbeiderne.  

  

Rørstad:  

En skoleungdom med tilhørighet til Rørstad sørger for at det blir klippet gress rundt 

kirken. Driftsleder har fjernet kratt og busker som var knekt. Det er et stort problem 

med kratt og rosebusker som sprer seg på kirkegården. Gjerdet rundt kirkegården må 

rettes opp.  

  

 

Krigsminnesmerker:  

Senhøsten 2020 mottok Sørfold sokn en henvendelse fra Kulturdepartementet om utenlandske 

krigsminnesmerker i Sørfold kommune. Dette ble starten på en krevende men inspirerende 

oppgave.  

  

De sovjetiske krigsminnesmerkene på Helland kirkegård, ved Elvkroken og 

Kobbvassgrend/Gjerdalen ble i sin tid reist av staten, og er omfattet av forskrift 

om krigsgraver, jf. gravplassloven §23a. Vedlikeholdsansvaret for disse er tillagt 

Sørfold sokn som den lokale gravplassmyndighet i kommunen.   

I juni 2021 vedtok Kulturdepartementet at også det sovjetiske krigsminnesmerket 

ved tidligere krigsgravplass ved Mørsvikvannet, også kalt Mørsry, og det polske 

krigsminnesmerket ved tidligere krigsgraver på Helland Kirkegård skal tas inn 

under forskriftens virksomhet.  

  

Som den lokale gravplassmyndighet har Sørfold sokn vedlikeholdsansvaret som omfatter 

beplantning og alminnelig vedlikehold av steinutstyr. Ansvaret omfatter også vask ved behov og 

generelt følge med-ansvar.  

  

Med hjelp fra hagelaget, Mariann Strømdal, ble alle utenlandske krigsminnesmerkene beplantet 

sommeren 2021, også de som ikke er underlagt Sørfold sokn.  

De sovjetiske krigsminnesmerkene ved Elvkroken og Kobbvassgrend/Gjerdalen ble renset og 

påført ny skrift i 2021.  

  

I et vakkert høstvær hadde kirkevergen befaring på krigsminnesmerkene i Sørfold sammen med 

seniorrådgiver Haakon O. V. Vinje fra Kulturdepartementet og konservator Arne Langås fra 

Falstadsenteret. De setter stor pris på det arbeidet vi har fått utført i 2021 og ser fram til fortsatt 

godt samarbeid framover.  

  



Til det sovjetiske krigsminnesmerket ved tidligere krigsgravplass ved Mørsvikvatnet er det laget 

nye skiltplater. Selve minnesmerket skal restaureres i 2022, da vil de nye skiltplatene bli satt på. 

Sørfold sokn har mottatt midler i 2021 for restaureringen av minnesmerket.  

  

5. Diakoni  

Årsmelding for 2021  

Første kvartal av 2021 var preget av strenge korona-restriksjoner som medførte at vi hadde 

hjemmekontor og flere aktiviteter som var planlagt måtte avlyses.  

  

Grillhusprosjekt i Grønn måned  

I et møte med miljøkontakten våren 2021 diskuterte vi de utfordringene vi sto i med koronaen 

sine begrensninger, men vi var samtidig utålmodige og lette etter noe konstruktivt vi kunne 

bruke tiden på og som kunne engasjere flere. Samtidig kjente vi på savnet etter et sted å møtes 

utendørs trygt for vær, vind og korona. Det var på dette stadiet at ideen om å få bygget et 

grillhus i lakseparken ble sådd.  Vi gjorde undersøkelser med hensyn til pris og sendte ut 

invitasjon til Lions Club om å være med oss i en grillhuskomite, noe de var positive til. Etter det 

ble det sendt ut brev til virksomheter, lag og foreninger med informasjon om prosjektet og 

spørsmål om noen ville være med å bidra. Forutsetningen for å realisere prosjektet var at det var 

fullfinansiert.  Vi fikk så mye positiv respons at høsten 2021 var prosjektet i mål. Kommunene 

har også sagt seg villig til å ta ansvar for grillhuset etter oppføring. Grillhuset er kjøpt og ligger 

klar til montering i løpet av våren 2022.   

  

Høsten 2021   

  

Fredagstreff på Vaffelhjørnet  

Høsten 2021 var smittesituasjonen av en slik karakter at det tillot oss å begynne 

med en gradvis gjenåpning av aktiviteter. Fredagstreff på vaffelhjørnet ble åpnet i 

september og det holdt frem til juleavslutning 10. Desember, før det igjen ble 

strengt ned. Det har i gjennomsnitt vært ca. 20 besøkende på hvert treff. Det er også 

stadig flere nye som finner vegen hit.  

I omsorgsboligen var det planlagt to hyggestunder sammen med eldres venner. Her rakk vi å 

gjennomføre den ene før det ble nye restriksjoner.  

Siden koronautbruddet i 2020 har det ikke vært noen trivselstiltak i vår regi på institusjonene.  

  

Høsten 2021 ble diakoniplanen for 2020-2024 vedtatt i menighetsrådet.  

Denne ligger ute på hjemmesiden til Sørfold menighet og kan leses i sin helhet her.  

  

Økt satsing på aktiviteter og tilbud i forbindelse med Allehelgen   

I uken før allehelgensgudstjenesten arrangerte diakoniarbeideren i samarbeid med 

sanitetsforeningen foredrag i Mørsvikbotn med tema sorg, hvor vi hadde leid inn Odd Eidner 

som foredragsholder. Her bidro også Linda Storeide med et utvalg dikt. Mørsvikbotn 

sanitetsforening bidro med bevertning etter foredraget   

I samarbeid med diakoniarbeideren på Fauske hadde diakoniarbeideren i Sørfold, stand på 

Fauske handelspark hvor vi delte ut minnelys og snakket med besøkende. Responsen fra de vi 

snakket med var positiv, noen av tilbakemeldingene gikk på at de syntes det var så fint at kirken 

kom ut til folk og snakket om et så viktig tema. Ellers hadde diakoniarbeideren i Sørfold en liten 

markering på butikken i Mørsvikbotn med lysutdeling og åpent kapell på Helland. I forbindelse 

med allehelgensgudstjenesten sørget vi for å ha åpen kirke og kapell i god tid før gudstjenesten, 

så de fremmøtte kunne få tenne et lys og ta seg en stille stund.  

  



Åpen kirke og kapell  

Det har gjennom året vært åpen kirke/kapell seks ganger. Hvorav tre i 

Mørsvikbotn, en i Røsvik og to på Helland. Da har vi en åpen dør for lystenning, 

en stille stund eller en prat og en kopp kaffe for de som ønsker.   

  

Deltagelse i konfirmantarbeid  

Diakoniarbeideren har vært til stede i konfirmantundervisninger og de gudstjenester hvor 

konfirmantene har hatt et særlig ansvar  

  

Annet  

I forbindelse med koronarestriksjoner og tilrettelegging har diakoniarbeideren også bistått i 

forbindelse med ivaretakelse av smittevern og andre diakonale bidrag i forbindelse med 

begravelser.   

  

Det har ellers vært møter og samtaler med folk på telefon og noen fysiske møter. Tiden har også 

vært benyttet til faglige oppdateringer gjennom studie og webinarer.  

  

Frivillige  

Det har gjennom året vært avholdt to planleggingsmøter med de frivillige.   

For å klare å ivareta smittevern på fredagstreffet har det vært to ekstra frivillige som har hjulpet 

til hver gang.   

Året 2021 avsluttet også med en nasjonal markering av åpningen av frivillighetens år 2022. Og 

hva passer vel da bedre enn å takke de frivillige i Eldre venner og andre, som sørger for at vi 

kan videreføre den gode møteplassen som fredagene på vaffelhjørnet er. Og takk til alle de 

positive gjestene som er med på å bidra til at det blir et godt sted å være, som bidrar med små 

innslag av lesing og annet og som hjelper hverandre der hvor det trengs. Samtidig vil jeg takke 

andre frivillige som tålmodig venter på at det skal åpne seg nye muligheter, for å gjenoppta 

noen av de gamle aktivitetene igjen.   

  

Nytt år og nye muligheter  

  

Connie Bakken  

Diakoniarbeider   

Sørfold sokn  

  

6. Trosopplæring  
Sørfold menighet fikk avkortet midler til trosopplæring i 2021. Årsaken er at det står midler på 

bundet fond siden det ikke har vært ansatt trosopplærer på noen år. Dette er midler overført fra 

staten via bispedømme, øremerket aktiviteter for og med barn. Kantor er ansatt som 

trosopplærer i 10 % stilling. Hun har orgelklubben i Mørsvikbotn. Kirketjeneren i Mørsvik var 

ansatt i 10 % stilling fram til 30. september 2021. Han hadde Nordsia Barneklubb, 

Søndagsskolen, en dag i uken.   

  

Vi mangler noen som kan ha et koordineringsansvar for aktivitetene og det er langt færre ting vi 

makter å få gjennomført. Målet med kirkens satsning på trosopplæring er at alle barn og unge 

skal få opplæring, opplevelser og erfaring av troen vi døper dem til.  

I 2021 har Sørfold menighet gjennomført:  

  

Dåp: Det var 10 av 10 barn som ble døpt i Sørfold. En oppslutning på 100 %.  

  



Dåpssamtale: Dåpssamtalen blir alltid gjennomført før dåp. Her tas også opp mulige tilbud fra 

vår menighet, samt informasjon om de aktiviteter som vi tilbyr til dem videre framover som 

småbarnsforeldre.  

  

4-års bok: Utdelingen var i Røsvik kirke og i Mørsvikbotn kapell. Det 

var et oppmøte på 6 av 12 barn.  

  

Bibelutdeling: Alle 5. klassinger fikk invitasjon. Det var til sammen 2 

barn av 12 inviterte som fikk bibel i 2021.  

  

Fasteaksjonen: Formålet med fasteaksjonen er å gi konfirmantgruppen en erfaring av at de 

kan gjøre en forskjell for andre. Vi følger Kirkens Nødhjelps sitt fokusområde fra år til år. Dette 

tiltaket ble endret som følge av koronarestriksjoner og gjort digitalt.  

  

Konfirmanter: Det var 20 av 20 konfirmanter i Sørfold i 2021. Det har vært utfordrende med 

undervisningen på grunn av Covid-19 og selve konfirmasjonsdagen ble flyttet til høsten.  

På grunn av koronarestriksjonene ble det årlige arrangementet, by-natt, avlyst.  

  

Orgelklubben i Mørsvikbotn: Kantor har 10 % som trosopplærer med undervisning i 

orgelklubben. Det var 3 barn i alderen 11 til 14 år som fikk tilbud om orgelundervisning. 

Orgelklubben har deltatt i 3 gudstjenester med lesing av tekster og musikkinnslag. Hvert 

semester ble avsluttet med en konsert for foresatte.  

  

På grunn av koronapandemien er det flere aktiviteter vi ikke har kunne gjennomføre. Dette 

gjelder bl.a. Jule-/påskevandring i kirken.   

  

7. Kirkemusikk  

Kirkemusikk 2021  

  

Orgelmusikk/konserter:  

Mye av musikken i 2021 var knyttet til gudstjenester, andakter og begravelser.  

Situasjonen med Covid-19 har lagt en stor demper på musikk- og konsertåret, 

flere aktiviteter var avlyst og det var vanskelig å planlegge arrangementer. Men 

noen konserter ble gjennomført: blant annet konsert med inntekt til Rørstad kirke 

venneforening i mai, som var i samarbeid med organister i Fauske (Lisa Ljønes) 

og Kjerringøy (Per Martin Bendiksen).  

I september ble det arrangert en konsert i Mørsvikbotn kapell for å markere 

innkjøp av det nye orgelet og som takk til menigheten for innsamling av penger. Lokale 

musikere Ragnhild Hansen og John Kristian Karlsen deltok.  

Sangria koret hadde sin egen konsert i Røsvik kirke. Kirka var også utleid til UiO som 

arrangerte konsert med saksofonisten Arild Stav med flere i forbindelse med Artic Prise.  

I juni var det et åpent kapell med musikk i Mørsvikbotn.  

  

Samarbeid med lokalt musikkmiljø:  

Sangria deltok på Lysmesse dette året og hadde en julekonsert. Deltakelse av Foldklang på 

Julaften og planlagt julekonsert ble dessverre avlyst på grunn av korona. På Julaften var det 

flere musikkinnslag fra UiO som samarbeider gjerne med oss.  

Nordbygda korpset deltok i Jubileumsgudstjeneste i Mørsvikbotn.  

Under begravelser og seremonier var det mye samarbeid med solister dette året.  

På konfirmasjoner var det konfirmanter som spilte.  

  



Orgelklubben:  

Orgelkubben i Mørsvikbotn hadde med veldig få unntak jevnlige samlinger. Det var 3 barn 

mellom 11 og 14. De deltok i 3 gudstjenester med lesing av tekster og musikkinnslag. Hvert 

semester ble avsluttet med en konsert for foresatte.  

  

Digitale aktiviteter:  

Opptak av musikk ble lagt på Facebook sida i nasjonal nedstengingen, særlig i stille uka: på 

Skjærtorsdag, Lang fredag og Påskesøndag.  

  

Instrumenter:  

I år har vi endelig samlet den nødvendige summen til et nytt digitalt orgel i 

Mørsvikbotn og i sommer ble det installert i kapellet. Dette ble markert med 

konsert og introdusert på 60 år jubileums gudstjeneste.  

I Røsvik kirke ble det problemer med orgelet etter fuktskaden. Orgelet ble stemt 

av Torkelsen orgelbygger, men de blir å komme tilbake etter vinteren for å stemme det på nytt. 

Pianoet i kirken måtte også stemmes etter fuktskaden.  

  

Barnekor:  

I vår 2021 fullførte kantoren studie i barnekorledelse og i høst ble det forsøk å starte barnekor i 

Røsvik. Det var avlyst på grunn av korona utbrudd og prosjektet ble lagt på vent til mer stabile 

tider.  

  

Svetlana Jenssen  

kantor  
 

8. Annet menighetsarbeid  
Det mangeårige treffet for 50-års konfirmanter ble avholdt i 2021 med både årets og fjorårets 

50-års konfirmanter. Menighetsrådet har vedtatt at vi ikke lengre står for arrangementet utenom 

gudstjenesten. Begge gruppene hadde selv laget arrangementer.  

Menighetens misjonsprosjekt er gjennom Normisjon. Dette misjonsprosjektet støtter utdanning i 

Bangladesh med særlig fokus på å muliggjøre utdanning for minoritetsgrupper i kirkens 

områder. Det drives flere internater for gutter og jenter, der det bor til sammen rundt 160 barn 

og ungdom.  

Menighetsbladet er etterspurt, men det har ikke vært kapasitet i staben til å arbeide med dette.   

  

9. Gudstjeneste og kirkelige handlinger  
Hvert år sender vi inn til Statistisk sentralbyrå statistikk over kirkelige handlinger.  

  

I 2021 hadde vi 10 dåp, av disse bor 8 av dem i Sørfold. Det var 20 konfirmanter, 2 vielser og 

30 gravferder.  

Det ble gjennomført 42 gudstjenester, 8 gudstjenester ble avlyst pga. koronaen og dessverre ble 

julaftens gudstjeneste i Mørsvikbotn kapell avlyst da vi ikke klarte å opprettholde smittevern.  

Julaftens gudstjeneste i Røsvik kirke ble gjennomført med begrensninger på inntil 50 deltakere 

og høyt smittevern.   

  

Det var noen få flere deltakere til gudstjenester i 2021 sammenlignet med forrige år, det samme 

gjeler antall som gikk til nattverd. Deltakelsen har vært mindre enn tidligere år, dette skyldes 

nok avlyste gudstjenester og koronarestriksjonene i 2020 og 2021 som begrenset antall 

deltakere.  

  



Av digitale aktiviteter var det i perioden januar - juli 42 aktiviteter. Av aktiviteter var det 29 

andakter til helligdag, av disse 5 video-opptak som var selvgjort, 9 delte videoer rettet mot barn. 

4 adventslys tennes – Kirkens Nødhjelp og 11 skriftlige andakter. Det var 3 egne opptak med 

musikk til andaktene, ett sangopptak og 9 rettet mot trosopplæring.  

  

Skolegudstjenestene i 2021 ble avlyst pga. nasjonal nedstengning.  
 

10. Sognepresten  

Årsmelding for 2021  

v/Lisbeth Torsvik Gieselmann, soknepresten i Sørfold  

Igjen har vi lagt bak oss et pandemi-år. Mye er likt med hvordan situasjonen var i 2020. 

Samfunnet har dels vært nedstengt; gudstjenester har dels vært avlyste; vi har måttet hatt 

redusert antall deltakelse både på gudstjenester, begravelser og andre arrangement osv. 

Konfirmasjonene ble igjen utsatt til høsten, og på samme måte som året forut ble de 

gjennomført med antallsbegrensninger.   

En viktig forskjell fra 2020 handler om at motivasjonen til å finne på kreative alternativer ikke 

lenger var fullt så påtrengende som året før. Men noe er i hvert fall blitt gjort!  

  

Begravelser er blant de arrangementene som – ironisk nok – virkelig holder pulsslagene i 

menigheten vår i gang, om enn i forholdsvis ujevn takt. Budskapet om det håpet vi har i Jesus 

Kristus har blitt forkynt for mange i denne sammenhengen. Ikke minst ble det slik utover høsten 

2021. En av dem vi med sorg tok avskjed med, var vår egen fellesrådsleder, Mikal Arntzen.   

At stadig færre oppsøker gudstjenestene, gjelder ikke bare i Sørfold, men i grunnen i store deler 

av den vestlige verden. Mange forsøker å komme med forslag på årsaker (klokkeslett, fremmede 

salmer og hva det måtte være), men:   

Den eneste direkte årsaken til folketomme gudstjenester er rett og slett at folk ikke lenger går til 

gudstjeneste.  

De har ikke eierskap til den, og trenden har utviklet seg over mange tiår.  

Evangeliet er akkurat like aktuelt – uansett gudstjenestesøkning. («... hvis Kristus ikke er stått 

opp, da er deres tro uten mening! (…) Men nå er jo Kristus stått opp fra de døde …!» 1. Kor. 15, 

17+20). Så hva kan vi i ei lita menighet gjøre for å snu denne trenden?   

Temaet er belyst i tidligere årsmeldinger, men handler virkelig om noe grunnleggende for 

menighetens eksistens, så jeg kan ikke la være å gnåle videre om dette.   

  

Ved gudstjenester i Mørsvikbotn kapell har jeg i min tid ikke opplevd messefall pga. manglende 

oppmøte. Men også her blir det færre i takt med at de gamle dør.   

Kirka har et stort ansvar for at også de yngre medlemmene skal kunne kjenne seg involvert, og 

når jeg skriver «kirka», handler det ikke først og fremst om prester, biskoper og andre ansatte. 

Kirka er også oss som menighet. Hva kan vi som menighet gjøre? Har du og jeg en idé, 

egenskap, kunnskap, gave som kan brukes inn mot menigheten vi er del av? Kan vi selv – eller 

har vi familiemedlemmer som kan oppfordres til det - ta del i råd og utvalg? Kan vi oppfordre 

ungdommene våre til å melde seg på når invitasjonen til å delta på Ungdommens Kirketing 

kommer? I 2021 var pandemien fortsatt en grei unnskyldning for å takke nei, men det kommer 

stadig nye muligheter!   

I 2022 er det frivillighetens år. Et godt utgangspunkt for også å bidra til å styrke 

gudstjenestefellesskapet og menighetens oppdrag og arbeid.  

  

Også i 2021 ble Facebook-sida vår brukt mer aktivt enn vi antakelig ville gjort hvis det ikke 

hadde vært for pandemien. Det er vanskelig å si om vi når så langt ut som vi skulle ønsket, men 

om det bare er noen få som opplever stor verdi i noe av det vi legger ut, så er jo mye av 

hensikten oppnådd. Facebook minnet meg også om at det var 5 år siden jeg ble ordinert til 

prestetjeneste i Røsvik kirke. Et lite jubileum, og jeg ser tilbake på disse årene med mye 

takknemlighet!   



  

Et annet jubileum handlet om markeringa av at Mørsvikbotn kapell rundet 60 år i høst. Dette ble 

feiret med festgudstjeneste og kakerik kirkekaffe den 31. oktober. Et av høydepunktene var 

pengegaven fra kommunen, overrakt av ordfører Gisle Hansen. Nå er det kommet både 

kjøleskap og andre nyttige duppeditter til kjøkkenet i kapellet.  

  

Gjennom en periode på ti år har vi i Den norske kirka jobbet med gudstjenesteliturgien. Mange 

vil kanskje si at det er unødvendig med forandringer. Men det har i grunnen alltid vært 

forandringer – med jevne og ujevne mellomrom. Ordlyden i Fadervåret har blitt forandret i takt 

med språkutvikling – både på muntlig og skriftlig plan. Bare siden norsk ble eget skriftspråk har 

dette skjedd flere ganger. Salmebøker er også fornyet gjennom tidene, sist i 2013. I 2021 ble 

arbeidet med gudstjenesteliturgien avsluttet, og i Sørfold tok vi på 1. Pinsedag i bruk den 

ordningen som var blitt vedtatt i menighetsrådet tidligere på året. Forandringene er slett ikke 

store, og de fleste som stikker innom en gudstjeneste nå og da vil fint kunne kjenne seg igjen. Å 

hilse Guds ord ved å synge halleluja-vers, har vi gjort før. Forskjellen nå er at det er Evangeliet 

som hilses på særskilt vis. Melodien vi har valgt å bruke er enkel å lære og opprinnelig irsk, og 

for drøye tusen år siden var det nettopp fra øyene i vest evangeliet ble bragt til landet vårt. Alle 

liturgiske melodier for øvrig bør være gjenkjennelige.  

  

Vi er i stadig kontakt med Nordlands-basen til Youth With a Mission (YWAM) i Røsvik. 

Drømmer og ideer kan innimellom fly himmelhøyt, men noen ganger lander de på fruktbare 

steder – til felles nytte og glede. I 2022 har vi stort håp om at mer av det vi har tenkt på sammen 

kan settes i verk. I fellesskap står vi sterkere, og fra hver vår kant kan vi ha nytte av hverandres 

ulike ressurser. YWAM er ikke tilknyttet Den norske kirke, men samarbeider gjerne med lokale 

menigheter. Vi bygger arbeidet vårt på det samme evangeliet.  

  

Det har ikke vært dåp i menigheten vår siden begynnelsen av august, da med hele fire dåpsbarn. 

Vi håper dåpstallene vil øke utover 2022, da det nettopp er dåpen som er grunnlaget for at vi har 

ei menighet. Vi tar selvsagt også med stor glede imot eldre barn, ungdom og voksne som av 

ulike grunner ennå ikke er døpt. Dåp foregår i hovedsak i gudstjenester, men kan også avtales 

gjennomført i egne arrangementer. Det er bare å ta kontakt!   

  

Ting går sin gang. Nye konfirmanter er godt i gang med undervisningsåret sitt, og kullet er 

omtrent på samme størrelse som i fjor. Skolebesøk – både i kirka og i klasserommet har jeg også 

kunnet glede meg over. Andaktene på Sykehjemmet og Eldresenteret har også stort sett gått sin 

gang gjennom året. Ledelsen på hvert sted anser tydeligvis andaktsstundene som såpass viktige 

for beboerne at de har latt oss slippe inn til tross for pandemiutfordringene. Fra vår side 

beklager vi selvsagt at vi ikke kan gå rundt og hilse på hver enkelt. Med avstand, bruk av sprit 

og munnbind osv. har vi likevel kunnet ha både andakter og gudstjenester med nattverd. Dette 

hadde ikke gått uten medvirkning fra de ansatte! Tusen takk til dem!   

  

Sammen med dere alle ser jeg nå fram til at pandemien flater ut, og at det blir stadig færre 

begrensninger. Paulus sine ord – som jeg viste til tidligere i dette skriftet, er ikke alltid like lett å 

forstå – eller følge. Men han avslutter kapittelet jeg allerede har sitert fra slik: (…) kjære søsken, 

stå fast og urokkelig. Arbeid raust og rikelig for Herren! For dere vet at i Herren er ikke deres 

strev forgjeves (1. Kor. 15, 58).  Dette gjør jeg her også til mine ord, som prest i tjeneste for Sørfold 

menighet, mine søsken.  

  

Lisbeth Prest  

   

  



11. Økonomi  
  

Driftsregnskapet  

Sørfold kirkelig fellesråd fikk en tildeling til driftsbudsjettet i 2021 på kr 3.936.000, en økning 

på 5 % fra 2020.   

  

Regnskapet for 2021 viser et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 289.920.  

  

Også i 2021 har mange av våre aktiviteter, kurs og møter har blitt avlyst på grunn av 

koronarestriksjoner og nedstenging av Norge. Det har ikke vært reduksjon i kommunale og 

statlige støtte, vi har derfor ikke trengte å permittere noen ansatte.  

  

Kirkeverge har både i 2020 og 2021 jobbet med å finne festere til gravsteder der dette manglet. 

Det har vært tegnet en ettårsavtale med den ene strømleverandøren på 18 øre kWh for nesten 

hele 2021. Det er kjøpt inn nytt orgel til Mørsvikbotn kapell som ble betalt med innsamlede 

midler, gaver, bruk av fond og tidligere overskudd. Mørsvikbotn kapell har også fått installert 

luft/luft varmepumpe med bruk av disposisjonsfond.  

Fra Kulturdepartementet har vi mottatt tilskudd til beplanting, vedlikehold og istandsetting av 

krigsminnesmerker i Sørfold. Noe av midlene skal brukes i 2022 for istandsetting av 

krigsminnesmerket i Mørsvik.  

Andre tilskudd fra bispedømme som er mottatt er: konsert i Mørsvikbotn kapell, gave til kjøp av 

orgel, studiestøtte til kantor/trosopplærer og diakoniarbeider.  

Fra Riksantikvaren mottok vi støtte til skallsikring av Rørstad kirke. Det ble også brukt av 

bundet fond til dette arbeidet.  

Kjøp av tjenester i 2021 er HMS-program, Salten kommunerevisjon, folkeregisteret, alarm og 

overføring til Salten brann Røsvik kirke og service på kirkeklokkene i Røsvik kirke, Helland 

kapell og Mørsvikbotn kapell.  

Det ble gitt et bidrag til grillhus til Lakseparken fra Sørfold menighetsråd.   

Med arbeid på det elektriske ble føleren til luftfukteren i Røsvik kirke flyttet opp til orgelet. 

Elektrikeren som utførte arbeidet koblet ledningene feil og det resulterte i at luftfukteren pumpet 

ut fuktighet i flere dager før dette ble oppdaget. Det ble utbetalt forsikring fra KLP som dekker 

skader på orgelet og interiøret.  

Det ble kjøpt inn nytt IKT-utstyr på kirkekontoret og nye maskiner og utstyr på kirkegårdene. 

  

  
 

  



Driftsbudsjett 2022 – Regnskap 2021 

Sørfold kirkelig fellesråd

 Budsjett 

2022 

 Reg. budsjett 

2021 

 Budsjett 

2021 

 Regnskap 

2021 

Inntekter

Brukerbetaling, salg, avg. leieinntekter -180 000                      -431 000 -243 000         -555 483         

Refusjoner/overføringer -382 000                      -187 000 -178 000         -563 844         

Kalk. Inntekt ved komm.tj.ytingsavtale -146 000                      -146 000 -128 000         -141 023         

Tilskudd fra Dnk/Staten -490 000                      -353 000 -470 000         -468 415         

Tilskudd kommune -4 030 000                 -3 936 000 -3 936 000      -3 936 000      

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler -43 000                         -43 000 -43 000          -294 049         

Sum driftsinntkter -5 271 000    -5 096 000         -4 998 000    -5 958 814    

Utgifter

Lønn og sosiale utgifter 3 467 000                   3 308 000 3 356 000       3 229 752       

Kjøp av varer og tjenester 1 341 000                   1 593 000 1 391 000       1 339 085       

Refusjoner/overføringer 382 000                         187 000 178 000          1 304 069       

Kalk.utg. ved komm. tj.ytingsavtale 146 000                         146 000 128 000          141 023          

Tilskudd gaver 23 000                            20 000 20 000            28 966            

Sum driftsutgifter 5 359 000     5 254 000          5 073 000     6 042 895     

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 88 000          158 000             75 000          84 081          

Renteinntekter -2 000                             -2 000 -1 643            

Renteutgifter 2 000                               2 000 3 496             

Aksjeutbytte -                                        -   -                 

Netto finansinntekter/-utgifter -                -                     -                1 853            

NETTO DRIFTSRESULTAT 88 000          158 000             75 000          85 934          

Bruk av udisponert fra tidlgigere år                        -   -354 005         

Bruk av disposisjonsfond -20 000                       -182 000 -99 000          

Bruk av bundne fond -88 000                                 -   -84 000          -333 401         

Sum bruk av investeringer -108 000       -182 000            -84 000         -786 406       

Avsetning til dekn. tidl. år

Avsetning til ubundne fond                        -   283 366          

Avsetning til budne fond                   9 000 9 000             111 940          

Overføring til investeringsregnskapet 20 000                            15 000 15 245            

Sum avsetninger 20 000            24 000                9 000             410 551          

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -                -                     -                -289 921        

 

Investeringsregnskapet  

I 2021 var det bevilget kr 1.000.000 samt overføring av ubrukte midler fra 2020 kr 400.000 til 

Røsvik kirke. Av dette ble det brukt ca. 520.000 til luft/luft varmepumper, elektrisk arbeid og 

konsulenttjeneste. Det er søkt til kommunen om overføring av udisponerte midler i 

investeringsrammen som ikke ble brukt i 2021 til 2022.  

I 2022 er det planlagt arbeid med maling, råteskader og vinduer i Røsvik kirke.  

  

Det var bevilget en investeringsramme på kr 200.000 til Røsvik kirkegård. Dette ble heller ikke 

benyttet i 2021 da det var problemer med å få tak i firma som kunne utføre grunnboring for 

utvidelse av kirkegården. Dette blir vil bli utført i 2022.  

  

I kommunens vedtatte økonomiplan er følgende prosjekter innarbeidet:  



  

Vårt eget investerings-regnskap omfatter midler til egenkapitalfondet i KLP.  

  

Det ble investert i luft/luft varmepumpe i Mørsvikbotn kapell og kostnadene for dette ble tatt av 

mindreforbruket i 2020. Av innsamlede midler fra menigheten i Mørsvik, gave fra Sør-

Hålogaland bispedømme og andre som ønsket og bidra, ble det investert i nytt orgel til 

Mørsvikbotn kapell. Sørfold kirkelig fellesråd avsatte kr 50.000 av mindreforbruket i 2020 til 

investering av orgelet.  
 


